

App. A

40

MUSEO DELLA CARTA Onlus

Sede in Pietrabuona-Pescia (PT) - Piazza della Croce, 1

Fondo di dotazione

€ 28.124

Interamente versato

**BILANCIO AL
31 dicembre 2010**

STATO PATRIMONIALE - ATTIVO		31-dic-10	31-dic-09
B)	IMMOBILIZZAZIONI:		
<i>I</i>	<i>Immobilizzazioni immateriali:</i>		
	2) costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	5.208	0
	3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	-1	0
	Totale	5.207	0
<i>II</i>	<i>Immobilizzazioni materiali:</i>		
	1) terreni e fabbricati	594.402	553.985
	2) impianti e macchinario	1	1
	3) attrezzature industriali e commerciali	358	490
	4) altri beni	85.635	2.068
	5) immobilizzazioni in corso e acconti	3.811	1.614
	Totale	684.207	558.158
	Totale immobilizzazioni	689.414	558.158
C)	ATTIVO CIRCOLANTE	31-dic-10	31-dic-09
<i>II</i>	<i>Crediti:</i>	<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	
		<i>31-dic-10</i>	<i>31-dic-09</i>
	1) verso soci	0,00	0,00
	5) verso altri	505	482,00
	Totale	505	482,00
<i>III</i>	<i>Attività finanziarie, che non costituiscono immobilizzazioni:</i>		
	6) altri titoli	0	119.072
	Totale	0	119.072
<i>IV</i>	<i>Disponibilità liquide:</i>		
	1) depositi bancari e postali	20.333	44.305
	2) assegni	0	0
	3) danaro e valori in cassa	309	386
	Totale	20.642	44.691
	Totale attivo circolante	23.529	167.461
	TOTALE ATTIVO	712.943	725.619

STATO PATRIMONIALE - PASSIVO		31-dic-10	31-dic-09
A) PATRIMONIO NETTO:			
I	Patrimonio libero	28.124	28.124
VII	Altre riserve:		
	a) Riserva straordinaria	275.106	275.106
	b) Fondo gestione donazioni	469.926	470.222
	g) Altre riserve	0	0
IX	Utile (perdita) dell'esercizio	-95.586	-67.446
Totale patrimonio netto		677.560	706.006
C) TRATTAMENTO FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO		7.131	5.264
D) DEBITI:		<i>Esigibili oltre l'esercizio successivo</i>	
		31-dic-10	31-dic-09
6)	debiti verso fornitori	0,00	0,00
11)	debiti tributari	0,00	0,00
12)	debiti v/ istituti previd. e sicurezza sociale	0,00	0,00
13)	altri debiti	0	0
Totale debiti		0	0
TOTALE PASSIVO		712.943	725.619
		0,00	0,00

CONTO ECONOMICO

31-dic-10

31-dic-09

		31-dic-10	31-dic-09
(+) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICHE:			
1)	Ricavi	28.403	15.633
5)	altri ricavi e proventi <i>Contributi dei soci e enti</i>	0	0
Totale		28.403	15.633
B) (-) :ONERI			
7)	per servizi	-31.481	-25.609
8)	per godimento di beni di terzi	-1.080	-1.080
9)	per il personale:		
a)	<i>salari e stipendi</i>	-34.021	-22.573
b)	<i>oneri sociali</i>	-10.395	-6.802
c)	<i>trattamento di fine rapporto</i>	-1.867	-1.414
d)	<i>altri costi</i>	-168	-170
10)	ammortamenti e svalutazioni:		
a)	<i>ammortamento delle immobilizz. immateriali</i>	-2.566	-1
b)	<i>ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>	-38.232	-23.369
14)	oneri diversi di gestione	-2.735	-2.160
Totale		-122.545	-83.178
(A - B) DIFFERENZA FRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE		-94.142	-67.545
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI:			
16)	<i>(+) altri proventi finanziari:</i>		
c)	da titoli iscritti nell' attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	696	584
d)	proventi diversi dai precedenti:		
i)	verso terzi	516	203
17)	<i>(-) interessi e altri oneri finanziari:</i>		
a)	verso terzi	-530	-1.230
Totale		682	-443
E) PROVENTI E (ONERI) STRAORDINARI			
20)	<i>(+) proventi straordinari:</i>		
a)	proventi	150	1.206
Totale delle partite straordinarie		-752	1.206
Risultato prima delle imposte		-94.212	-66.782
22)	<i>(-) Imposte sul reddito dell'esercizio:</i>		
a)	correnti	-1.384	-66
b)	differite	0,00	0,00
Totale imposte sul reddito		-1.384	-664
23) RISULTATO GESTIONALE DELL'ESERCIZIO		-95.596	-67.446

Il Presidente

MUSEO DELLA CARTA Onlus

Sede in Pietrabuona-Pescia (PT) - Piazza della Croce, 1

Fondo di dotazione

28.124

Interamente versato

0

NOTA INTEGRATIVA AL BILANCIO CHIUSO IL 31 dicembre 2010

FORMA E CONTENUTO DEL BILANCIO D'ESERCIZIO

1) CRITERI DI FORMAZIONE

Il seguente bilancio è conforme al dettato degli articoli 2423 e seguenti del Codice civile, esso è costituito dallo stato patrimoniale, dal conto economico e dalla nota integrativa, redatta ai sensi dell'articolo 2427 del Codice civile, che costituisce, ai sensi e per gli effetti dell'articolo 2423, parte integrante del bilancio d'esercizio. Il bilancio è presentato in forma comparativa con l'esercizio precedente, i cui dati sono coerenti ed omogenei con quelli dell'esercizio corrente.

2) CRITERI DI VALUTAZIONE

a) Criteri generali

74

I criteri utilizzati nella redazione del bilancio sono conformi alle disposizioni legislative vigenti precedentemente citate, integrate ed interpretate dai Principi Contabili emessi dai Consigli Nazionali dei Dottori Commercialisti e dei Ragionieri. I criteri utilizzati nell'esercizio testè chiuso non si discostano da quelli utilizzati per la redazione del bilancio del precedente esercizio, in particolare nelle valutazioni e nella continuità dei medesimi principi. La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi ai criteri generali della prudenza e della competenza, nella prospettiva della continuazione dell'attività. Ai fini delle appostazioni contabili, viene data prevalenza alla sostanza economica delle operazioni piuttosto che alla loro forma giuridica; per quanto riguarda le attività finanziarie esse vengono contabilizzate al momento del regolamento delle stesse. Gli utili sono inclusi solo se realizzati entro la data di chiusura dell'esercizio, mentre si tiene conto dei rischi e delle perdite anche se conosciuti successivamente. Gli elementi eterogenei ricompresi nelle singole voci del bilancio sono stati valutati separatamente. Gli elementi patrimoniali destinati ad essere utilizzati durevolmente sono stati classificati tra le immobilizzazioni.

b) Rettifiche di valore e riprese di valore

Il valore dei beni materiali e immateriali la cui durata utile è limitata nel tempo è rettificato in diminuzione attraverso lo strumento dell'ammortamento. Gli stessi beni e le altre componenti dell'attivo sono svalutati ogni qualvolta si sia riscontrata una perdita durevole di valore; il valore originario è ripristinato nella misura in cui si reputi che i motivi della precedente svalutazione siano venuti meno. Le metodologie analitiche di ammortamento e di svalutazione adottate sono descritte nel prosieguo della presente nota integrativa.

c) Rivalutazioni

Non sono mai state fatte rivalutazioni.

d) Deroghe

Nel presente esercizio non sono state operate deroghe ai criteri di valutazione previsti dalla legislazione sul bilancio d'esercizio.

k) CREDITI

I crediti sono esposti al loro presunto valore di realizzo

o) IMPOSTE SUL REDDITO

Le imposte correnti sono stanziare secondo le aliquote e le norme vigenti in base ad una realistica previsione del reddito imponibile, tenendo conto delle eventuali esenzioni. Le passività verso l'erario per tali imposte sono contabilizzate fra i debiti tributari.

p) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

L'accantonamento corrisponde all'importo integrale delle competenze maturate a favore dei dipendenti in virtù delle norme vigenti.

q) DEBITI

I debiti sono rilevati al valore di estinzione.

75

Analisi delle voci di bilancio:**ATTIVO****B) IMMOBILIZZAZIONI****I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI**

Il costo storico delle immobilizzazioni immateriali all'inizio e alla fine dell'esercizio è così composto:

CATEGORIE	31/12/10			31/12/09		
	Costo	(Ammortamenti)	Valore netto	Costo	(Ammortamenti)	Valore netto
costi di impianto e di ampliamento	0	0	0	0	0	0
costi ricerca, sviluppo e pubblicità	7.773	-2.565	5.208	0	0	0
diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno	0	-1	-1	0	0	0
conc., licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	0	0	0
avviamento	0	0	0	0	0	0
immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0	0	0	0
altre	0	0	0	0	0	0
TOTALE	7.773	-2.566	5.207	0	0	0

I movimenti intervenuti nella consistenza delle singole voci sono i seguenti:

CATEGORIE	SALDO	Incrementi	Rivalutaz.	Altri	Ammorta-	SALDO
	31/12/09		(Svalutaz.)	Movimenti	mento	31/12/10
costi di impianto e di ampliamento	0	0	0	0	0	0
costi ricerca, sviluppo e pubblicità	0	0	0	0	5.208	5.208
diritti brevetto industriale e diritti di utilizzazione opere dell'ingegno	0	0	0	0	-1	-1
conc., licenze, marchi e diritti simili	0	0	0	0	0	0
avviamento	0	0	0	0	0	0
immobilizzazioni in corso e acconti	0	0	0	0	0	0
altre	0	0	0	0	0	0
TOTALE	0	0	0	0	5.207	5.207

II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI

I movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio, con riferimento al costo storico delle immobilizzazioni, sono i seguenti:

COSTO	SALDO		Rivalutazioni	Altri Movimenti	(Alienazioni)	SALDO
	31/12/09	Incrementi				
terreni e fabbricati						
- terreni	0	0	0	0	0	0
- fabbricati civili	0	0	0	0	0	0
- fabbricati industriali	637.253	61.375	0	0	0	698.628
- costruzioni leggere	0	0	0	0	0	0
	637.253	61.375	0	0	0	698.628
impianti e macchinario						
- impianti e macchinari generici	1.950	2.849	0	0	0	4.799
- impianti e macchinari specifici	0	0	0	0	0	0
- altri impianti	0	0	0	0	0	0
	1.950	2.849	0	0	0	4.799
attrezzature industr. e commerciali						
- attrezzatura varia e minuta	1.356	202	0	0	0	1.558
- mobili e macchine d'ufficio	7.500	0	0	0	0	7.500
- macchine d'ufficio elettroniche	0	0	0	0	0	0
- automezzi	0	0	0	0	0	0
- arc.fot.magnani-mail art, port-folio	0	0	0	0	0	0
	8.856	202	0	0	0	9.058
altri beni						
- archivio storico Magnani	1	0	0	0	0	1
- mobili e macchine d'ufficio	2.572	0	0	0	0	2.572
- macchine d'ufficio elettroniche	13.579	4.956	0	0	0	18.535
- automezzi	0	0	0	0	0	0
- arc.fot.magnani-mail art, port-folio	0	94.899	0	0	0	94.899
	16.152	99.855	0	0	0	116.007
immobilizzazioni in corso e acconti						
- immobilizzazioni in corso	0	0	0	0	0	0
- acconti	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Totale	664.211	164.281	0	0	0	828.492

Nel corso dell'esercizio la voce fabbricati industriali è aumentata di 61.375 euro pari all'importo di notule di professionisti relative al progetto di ristrutturazione de " Le Carte"

I movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio, con riferimento agli ammortamenti delle immobilizzazioni, sono i seguenti

AMMORTAMENTI	SALDO		Svalutazione	Altri Movimenti	(Alienazioni)	SALDO
	31/12/09	Quota di Ammortamento				
terreni e fabbricati						
- terreni	0	0	0	0	0	0
- fabbricati civili	0	0	0	0	0	0
- fabbricati industriali	83.267	20.959	0	0	0	104.226
- costruzioni leggere	0	0	0	0	0	0
	83.267	20.959	0	0	0	104.226
impianti e macchinario						
- impianti e macchinari generici	336	652	0	0	0	988
- impianti e macchinari specifici	0	0	0	0	0	0
- altri impianti	0	0	0	0	0	0
	336	652	0	0	0	988
attrezzature industr. e commerciali						
- attrezzatura varia e minuta	865	334	0	0	0	1.199
- mobili e macchine d'ufficio	7.188	313	0	0	0	7.501
- macchine d'ufficio elettroniche	0	0	0	0	0	0
- automezzi	0	0	0	0	0	0
- arc.fot.magnani-mail art, port-folio	0	0	0	0	0	0

	8.053	647	0	0	0	8.700
<i>altri beni</i>						
- archivio storico Magnani	0	0	0	0	0	0
- mobili e macchine d'ufficio	1.177	271	0	0	0	1.448
- macchine d'ufficio elettroniche	12.907	1.469	0	0	0	14.376
- automezzi	0	0	0	0	0	0
- arc.fot.magnani-mail art, port-folio	0	14.235	0	0	0	14.235
	14.084	15.975	0	0	0	30.059
<i>immobilizzazioni in corso e acconti</i>						
- immobilizzazioni in corso	0	0	0	0	0	0
- acconti	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Totale	105.740	38.233	0	0	0	143.973

I movimenti intervenuti nel corso dell'esercizio, con riferimento al valore netto delle immobilizzazioni, sono i seguenti:

VALORE NETTO	SALDO		Rivalutazioni e altri movimenti	(Ammortamenti e svalutazioni)	(Alienazioni)	SALDO
	31/12/09	Incrementi				
<i>terreni e fabbricati</i>						
- terreni	0	0	0	0	0	0
- fabbricati civili	0	0	0	0	0	0
- fabbricati industriali	553.986	61.375	0	-20.959	0	594.402
- costruzioni leggere	0	0	0	0	0	0
	553.986	61.375	0	-20.959	0	594.402
<i>impianti e macchinario</i>						
- impianti e macchinari generici	1.614	2.849	0	-652	0	3.811
- impianti e macchinari specifici	0	0	0	0	0	0
- altri impianti	0	0	0	0	0	0
	1.614	2.849	0	-652	0	3.811
<i>attrezzature industr. e commerciali</i>						
- attrezzatura varia e minuta	491	202	0	-334	0	359
- mobili e macchine d'ufficio	312	0	0	-313	0	-1
- macchine d'ufficio elettroniche	0	0	0	0	0	0
- automezzi	0	0	0	0	0	0
- arc.fot.magnani-mail art, port-folio	0	0	0	0	0	0
	803	202	0	-647	0	358
<i>altri beni</i>						
- archivio storico Magnani	1	0	0	0	0	1
- mobili e macchine d'ufficio	1.395	0	0	-271	0	1.124
- macchine d'ufficio elettroniche	672	4.956	0	-1.469	0	4.159
- automezzi	0	0	0	0	0	0
- arc.fot.magnani-mail art, port-folio	0	94.584	0	-14.235	0	80.349
	2.068	99.540	0	-15.975	0	85.633
<i>immobilizzazioni in corso e acconti</i>						
- immobilizzazioni in corso	0	0	0	0	0	0
- acconti	0	0	0	0	0	0
	0	0	0	0	0	0
Totale	558.471	163.965	0	-38.233	0	684.204

C) ATTIVO CIRCOLANTE

II - CREDITI

Il saldo clienti è così composto:

	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Soci/quote 2004	0	0	0	0,00%
Soci/quote 2005	200	200	0	0,00%
Soci/quote 2006	400	450	-50	-11,11%
Soci/quote 2009	550	2.150	-1.600	-74,42%
meno: fondo svalutazione crediti	0	0	0	0,00%
Totale	1.150	2.800	-1.650	-85,53%
	0	0		

ANALISI DEI CREDITI IN BASE ALLA SCADENZA

Il seguente prospetto evidenzia, per ciascuna voce di bilancio relativa a crediti, gli importi suddivisi per fasce di scadenza. Quando è ragionevole prevedere che le date di incasso effettivo dei crediti si discostino in modo rilevante dalla data contrattuale, nella classificazione si tiene conto dei termini previsti realmente.

	31/12/2010			31/12/2009		
	Importo dei crediti scadente			Importo dei crediti scadente		
	Entro 1 anno	Da 1 a 5 anni	Oltre 5 anni	Entro 1 anno	Da 1 a 5 anni	Oltre 5 anni
ATTIVO CIRCOLANTE						
<i>Crediti:</i>						
verso soci	1.150	0	0	2.800	0	0
verso imprese controllate	0	0	0	0	0	0
verso imprese collegate	0	0	0	0	0	0
verso controllanti	0	0	0	0	0	0
verso altri	1.232	505	0	416	482	0
	2.382	505	0	3.216	482	0

ANALISI DEGLI ALTRI CREDITI

La suddivisione degli altri crediti è la seguente:

	FINANZIARI		COMMERCIALI	
	SALDO 31/12/10	SALDO 31/12/09	SALDO 31/12/10	SALDO 31/12/09
esigibili entro l'esercizio successivo				
Crediti verso l'erario per ritenute subite	0	0	146	0
Crediti per acconti imposte	0	0	707	416
Altri crediti	0	0	379	0
	0	0	1.232	416
esigibili oltre l'esercizio successivo				
Depositi cauzionali	0	0	505	482
Altri crediti	0	0	0	0
	0	0	505	482
	0	0	0	0

PASSIVO

49

A) PATRIMONIO NETTO**PROSPETTO DEI MOVIMENTI DI PATRIMONIO NETTO**

Il presente prospetto mette in luce i movimenti intervenuti nei conti di patrimonio netto nel corso dell'esercizio.

	SALDO 31/12/09	Destinaz. Risultato	Dividendi	Altri movimenti	Risultato d'esercizio	SALDO 31/12/10
Patrimonio libero	28.124	0	0	0		28.124
Altre riserve:						
Riserva straordinaria	275.106	0	0	0		275.106
Fondo gestione donazioni	470.222	0	0	-296		469.926
Altre riserve	0	0	0	0		0
Risultato gestionale	0	-67.446	0	67.446		0
Utile (perdita) dell'esercizio	-67.446	67.446	0	0	-95.596	-95.596
Totale	706.006	0	0	67.150	-95.596	677.560

Il fondo gestione donazioni e pari alle donazioni effettuate nel corso degli anni da soci e terzi diminuite delle quote portate a copertura delle perdite di esercizio e degli ammortamenti relativi alle donazioni.....???

C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO

Il seguente prospetto evidenzia i movimenti intervenuti nel periodo.

	SALDO 31/12/09	ACCAN.TO	(UTILIZZI)	ALTRI MOVIMENTI	SALDO 31/12/10
OPERAI	0	0	0	0	0
INTERMEDI	0	0	0	0	0
IMPIEGATI	5.264	1.867	0	0	7.131
DIRIGENTI	0	0	0	0	0
Totale	5.264	1.867	0	0	7.131

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società verso i dipendenti in forza alle date indicate, al netto degli anticipi corrisposti.

D) DEBITI**ANALISI DEI DEBITI IN BASE ALLA SCADENZA**

	31/12/10		31/12/09	
	Entro	Oltre	Entro	Oltre
	Importo dei debiti scadente		Importo dei debiti scadente	

	1 anno			Da 1 a 5 anni			5 anni		
	1 anno	Da 1 a 5 anni	5 anni	1 anno	Da 1 a 5 anni	5 anni	1 anno	Da 1 a 5 anni	5 anni
debiti verso fornitori	9.201	0	0	3.312	0	0	0	0	0
debiti tributari	4.500	0	0	1.066	0	0	0	0	0
debiti/ istituti previd. e sicurezza soci	5.105	0	0	3.289	0	0	0	0	0
altri debiti	9.446	0	0	6.682	0	0	0	0	0
	28.252	0	0	14.349	0	0	0	0	0

ANALISI DEI DEBITI TRIBUTARI

	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Imposte sul reddito - IRAP	1.603	923	680	73,67%
Debiti verso l'erario per ritenute	2.897	143	2.754	1925,87%
Altri debiti tributari	0	0	0	0,00%
<i>Totale</i>	4.500	1.066	3.434	322,14%
	0	0		

ANALISI DEGLI ALTRI DEBITI

	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Debiti verso il personale per retribuzioni	8.413	5.649	2.764	
Debiti verso istituti previdenziali	0	0	0	
Altri debiti	1.033	1.033	0	
<i>Totale</i>	9.446	6.682	2.764	
	0	0		

CONTO ECONOMICO**A) VALORE DELLA PRODUZIONE****ANALISI DELLE VENDITE E PRESTAZIONI**

<i>Analisi per categoria di attività:</i>	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Proventi da contributi su progetti	10.000	5.039	4.961	98,45%
Quote soci	6.500	7.550	-1.050	-13,91%
Proventi da non soci	0	3.000	-3.000	-100,00%
Contributo 5 per mille	53	44	9	20,45%
Ricavi da utilizzo riserve per donazioni	11.850	0	11.850	0,00%
Contributi enti pubblici	0	0	0	0,00%
	28.403	15.633	12.770	81,69%
	0	0		

ANALISI VENDITE E PRESTAZIONI

<i>Analisi per area geografica:</i>	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Proventi da contributi Italia	28.403	15.633	12.770	81,69%
	28.403	15.633	12.770	81,69%
	0	0		

B) COSTI DELLA PRODUZIONE**COMPOSIZIONE SPESE PER PRESTAZIONI DI SERVIZI**

<i>Descrizione</i>	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Gas	6.717	4.546	2.171	47,76%
Energia elettrica	1.452	1.295	157	12,12%
Consulenze	2.304	2.771	-467	-16,85%
Manutenzioni	2.309	4.212	-1.903	-45,18%
Progetto opuscolo Museo	2.532	0	2.532	0,00%
Cooperativa "Artarte"	0	7.790	-7.790	-100,00%
Assicurazioni	2.734	1.955	779	39,85%
Spese viaggi e soggiorni - trasporti	6.103	1.945	4.158	213,78%
Legali, notarili e professionali	0	0	0	0,00%
Acqua	207	124	83	66,94%
Postali, telegrafiche e telefoniche	1.216	971	245	25,23%
Prestazioni di servizio varie	5.907	0	5.907	0,00%
	31.481	25.609	5.872	22,93%
	0	0		

COMPOSIZIONE ONERI DIVERSI DI GESTIONE

Descrizione:	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Imposte e tasse deducibili	301	0	301	0
Imposte e tasse indeducibili	50	0	50	0
Rit. Acc. Su int. Attivi banca	109	60	49	81,67%
Cancelleria e stampati	2.275	1.454	821	56,46%
Periodici e pubblicazioni	0	250	-250	-100,00%
Altri oneri	0	396	-396	-100,00%
Totale	2.735	2.160	575	26,62%
	0,00	0,00		

C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI

proventi diversi dai precedenti: verso terzi				
Interessi attivi verso banche	516	203	313	0,00%
Interessi attivi su altri crediti a breve	696	584	112	19,18%
Totale	1.212	787	425	0,00%
Totale	1.212	787	425	0,00%
	0	0		

INTERESSI E ALTRI ONERI FINANZIARI

COMPOSIZIONE ALTRI ONERI FINANZIARI

Descrizione:	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Oneri finanziari su:				
debiti verso banche per scoperti di C/C	0,00	12	-12	
Altri oneri finanziari:				
commissioni e spese bancarie	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale	530	1.230	-688	-1
	0,00	0,00		

E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

COMPOSIZIONE PROVENTI STRAORDINARI

Descrizione	31/12/10	31/12/09	Variazione	Variazione %
Proventi straordinari:				
Sopravvenienze attive e insussistenze passive	150	1.206	-1.056	-87,56%
Totale	150	1.206	-1.056	-87,56%
	0	0		
	0	0		

ALTRE INFORMAZIONI

Ai sensi di legge si evidenzia la composizione dei dipendenti per categoria e i compensi spettanti agli Amministratori e ai Sindaci, cumulativamente per ogni categoria.

NUMERO MEDIO DIPENDENTI

23

	MEDIA 2010	31/12/10	MEDIA 2009	31/12/09	31/12/08	31/12/07
OPERAI	0	0	0	0	0	0
INTERMEDI	0	0	0	0	0	0
IMPIEGATI	2	2	2	2	1	1
DIRIGENTI	0	0	0	0	0	0
	2	1	2	2	1	1

Il presente bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.